modiftcatoria Decreto Supremo NO 138-2012-EF, que faculta al titular de ]a entidad a delegar expresamente dicha función; 

Que, mediante Resolución Direcoral NO 0108-2013-INIA-OGA, se aprueba el Expediente de Contratación de 
Ia "ADQUISICION DE AUTOCLAVE PAFA EL LABORATORIO DE VIROLOGIA", por un valor referencial total 
51.42,436.00 (Cuarenta y dos mil cuatrocientos treinta y seis con 00/100 Nuevos Soles); 

Que, conforme a lo solicitado por el Presidente del Comité Especial en el documento de Ia Vista, Ia normativa 
citada y atendiendo a que Ia aprobación de las bases debe ser expresa, ya sea mediante resolución, acuerdo o algUn otro

[...]

el Responsable de Ia Oficina de Logistica del INIA; 

/ 
SERESUELVE: 

ArtIculo 10.- APROBAR LAS BASES de a ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA N0013-2013-INlA, para 
a "ADQUISICION DE AUTOCLAVE PARA EL LABORATORIO DE VIROLOGIA", por un valor referencial totalde 
S/.42,436.00 (CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 00/100 NUEVOS SOLES). 

Articulo 20.- REMITIR las bases aprobadas al Comité Especial designado mediante Resoluciôn Directoral 
N00103-2013-INIA-OGA, a fin que prosiga los actos y trãmites pertinentes que conlleven a su convocatoria en el SEACE y